PD-2012 — TR

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 09/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER JORIDA
MBIEMER TABAKU
ATESI HASAN
AMESI MAJLINDA
DATELINDJE 01/07/1979
VENDLINDJE TIRANE
VENDBANIM TIRANE

NR. ID H95701071R

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhenat qé jané ndryshuar dhe

aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gieneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén veper penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

'EMER N/A
' MBIEMER N/A
ATESI N/A
AMESI N/A
DATELINDJE N/A
VENDLINDJE N/A

mbiemér, nénshkrim)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/fe nénshkruara JORIDA HASAN TABAKU, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t&é dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimifzgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dh&nave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugqi pér
mbrojtjen e té& dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

“owola  lebaku

O (emér, mbiemér. nénshkriny) ‘Y")

(emér, mbiemér, nénshkrim)

C/
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lIl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] o [ x]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor

Gjykata Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor burgim
té formés sé preré Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pazgjidhur me vendim qjyqésor té formés
sé€ preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO ] o [x]

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor
Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi

vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjyqésor Neni Lloji
| _jopérfundimtar

(emér, mbiemér, nénshkrim)

- J
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose giykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [] Jo [ x]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

o

4. A keni gené& ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga orqanet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o ] o

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

Po ] 10
- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

Nomela "~/ oboke
d

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

; Sl Aktualisht né fuqi E revokuar

 Ndalimi i daljes jashté shtetit ] O]

Detyrimi pér t'u paragitur né policing _gquésore | ]
Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar ] D

| .Gar_anc_’ia pasurore ' o [
Arresti né shtépi D D

| Arresti né burg i O O]
Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik D [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
cilén akuzoheshit pérfundimtar
Neni Lloji :
]

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (\Vendos X pérbri pérgjigjes)

0[] o [X]

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Arsyeja | Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése 8shté né fuqi
apo jo)

~ Autoriteti
urdhérues

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet j huaj?

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit qé
kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljies né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos
X pérbri pérgjigies)

po [ ] JO
Nouwsda okl Ado
£

@ ¢, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit t& débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj
]

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés S€ Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO o [ ]

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar

LINCOLN, STUDIME, JANAR 2004 - MAJ | KONVIKTI | UNIVERSITETIT

NEBRASKA, USA UNIVERSITETI | 2004
NEBRASKES

DURHAM, UK STUDIME SHTATOR 2004 - KONVIKTI | UNIVERSITETIT
UNIVERSITETI | SHTATOR 2005
DURHAM

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo té&
pasakta, konfirmoj saktésing e té dhénave t& pasqyruara né kété Formular,

owola Tldbob,
O (emér, mbiemér, nenshkro U

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

“ 9& / ‘QJOEJ‘M A

Oy O ~ (emér, mbiemér, nénshkrim)
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Emeér:
Atésia:
Mbiemér:

Datélindja:
Vendlindja:

Model - 07

Jetéshkrimi
i Kandidatit pér Deputet

JORIDA
HASAN
TABAKU
01/07/1979
TIRANE

Kandidat pér Deputet né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25.04.2021
zonén zgjedhore Qarku TIRANE.

Arsimi:
Institucioni
Dipl i :
[Daté prej — Daté deri] pamatieNiugra
Tetor 2005 deri me Mars 2009 Doktor i Shkencave, diplomuar me vlerésimin “Shkélqyer”,

Universiteti i Tiranés, Shqipéri

Shtator 2004 deri me Shtator 2005 Master né Menaxhim, diplomuar me vlerésimin “Shkélqyer”,

Shkolla e Biznesit, Universiteti i Durham, Mbretéria e Bashkuar.

Shtator 1998 deri me Qershor 2002 | Diplomé né Menaxhim Biznesi, dega Menaxhim, Fakulteti i

Ekonomisé, diplomuar si njé nga 10 studentet mé t& mira, Universiteti
| Tiranes, Shqiperi

Shtator 1994 deri me Qershor 1998 | Diplomé Pjekurie, Gjimnazi “Sami Frashéri”, diplomuar si njé nga 10

gjimnazistet mé té mira, Tirané, Shqipéri

Eksperienca né puné:

Daté
. Institucioni Pozicioni Pérshkrimi
(nga- deri)
2017 - 2019 | Kuvendi i Deputete Zv/Kryetare e Komisionit t&¢ Ekonomisé dhe Financave.
Shgipérisé
2013 - 2017 | Kuvendi i Deputete Anétare e Komisionit t&€ Ekonomisé dhe Financave,
Shqipérisé Anétare e Komisionit té Integrimit, Anétare e Komisionit té
Posagém té Reformés né Drejtési, Anétare né Komisionin
Ad Hoc pér pérzgjedhjen e kandidatéve. Zédhénése e
Grupit Parlamentar té Partisé Demokratike

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté __._ .2020



2011 - 2013 | Bashkia Tirane Zv. Kryetare Zv Kryetare, Pérgjegjése pér Planifikimin dhe Programin e
Investimeve Kapitale, Zhvillimin Ekonomik Lokal dhe
Menaxhimin Financiar.

2009 - 2011 | Ministria e Zv. Ministre Zv Ministre pérgjegjése pér Procesin e Financimit dhe

Integrimit Europian

Fondeve té BE dhe Ndjekjen e Plotésimit t& Prioriteteve
pér Integrimin né BE.

2007 - 2009 | Universiteti i Koordinatore “Ndértimi i kapaciteteve pér Zhvillimin e Turizmit”, LIFE
Tiranés/Dhoma e |projekti dhe EU Project
Tregtisé dhe konsulente
Industrisé vendore

2008 - 2009 | SDC dhe Kérkues Kryesor | Zhvillimi i rastit t& studimit “Skills Development Policies in

Graduate Institute
for International
Studies, Geneva

Albania”: Roli i aktoréve Vendor dhe Ndérkombétar

2002- 2009 (Universiteti i Lektore Lektore né Fakultetin e Ekonomisé né léndén e
Tiranés Qeverisjes sé Korporatave dhe Sipérmarrjes,
Departamenti Menaxhimit, Fakulteti Ekonomik.
2002 - 2009 | Selia e SIFE Drejtore SIFE Albania, Network i organizatave studentore té
Ekzekutive biznesit dhe promovimit té sipérmarrjes.

2007 - 2008 | REPIM Konsulente Reforma mbi menaxhimin e shpenzimeve publike:. Faza
Il e projektit t¢ mbéshtetur nga DFID pér fugizimin e
menaxhimit t& shpenzimeve publike. Puna ne fazén lll né
veganti pérbén kompletimin e implementimit te
legjislacionit PEM dhe procedurave, ndértimin e
kapaciteteve, trajnimeve dhe monitorimin e Ministrisé sé
Financave né linjé me stafin e ministrisé dhe stafin
mbéshtetés té komitetit parlamentar pér financat publike.

2007 REPIM Konsulente Privatizimi Strategjik. Konsulente vendore pér analizimin
dhe vlerésimin e privatizimit strategjik né Shqipéri, trended
aktuale dhe prioritetet pér té ardhmen. Ministria e Arsimit
dhe Shkencés dhe Universiteti i Tiranés Shqipéri.

2007 REPIM Konsulente Analiza e Shpenzimeve Publike dhe Priorizimi:

2007 Ministria e Arsimit |Konsulente Treguesit statistikor te Autonomisé Financiare né

dhe & Universiteti i |kryesore Institucionet Edukative
Tiranes

2006 - 2007 | REPIM Konsulente Formulimi | politikave dhe buxhetit

2003 Institute for Konsulente Projekti “Autonomia Financiare ne Institucionet Edukative

Contemporary - baza e autonomisé institucionale dhe parakushti pér
Studies zhvillim cilésor té edukimit té larté.”

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. __, daté __.__.2020




2003 UNESCO, Konsulente Projekti “Analiza e situacionit Aktual te Menaxhimit
Romania kryesore Financiar ne Institucionet e Edukimit te larte”
2002-2004 |USAID Menaxhere “USAID/MBA, Nebraska Programi i trajnimit”
projekti
Kualifikimi:

1. Kérkime Doktorature, Shkolla e Biznesit Said, Universiteti i Oksfordit, Mbretéria e
Bashkuar, 2008

2. Studime Master, Shkolla e Biznesit, Durham. Mbretéria e Bashkuar, Burse Chievening e
Ambasades Britanike, 2004

3. Studime pasuniversitare né Financé dhe Menaxhim né Universitetin e Nebraskés,
Lincoln, SHBA, 2004,

4. Kurs trajnimi "Programi i trajnimit te Udhéheqgjes Rinore" i kryer nga Partnerét-Shqipéri,
nén USAID, Tirané, Shqipéri, 2002

5. Fitimiinjé burse nga "Fondi pér Studime Amerikane dhe mori pjesé né Shkollén Verore
per” liderét e ardhshém pér Evropén Qendrore Lindore né sistemet politike dhe
ekonomike ", i kryer nga Instituti Amerikan mbi sistemet politike dhe ekonomike né
Pragé, Republika Ceke, 2002,

6. Kurs trajnimi mbi "Analiza, studimin dhe krijimin e njé bashképunimi né mes té NVM-ve
shqiptare dhe italiane né krijimin dhe zhvillimin e sipérmarrjes" organizuar né kuadér té
Marréveshjes sé Bashképunimit Shkencor né mes té Universitetit té Bolonjés (Forli-ltali)
dhe Fakulteti i Ekonomisé, UT (Shgipéri), 2001,

Nisma Ligjore gjaté legjislaturés:
1. Amendamentin mbi Ligjin e Taksave, 31 amendamente né Projektbuxhetin e vitit 2015
(dhjetor 2014)
2. Amendamenti pér Hegjen e Takses sé Qarkullimit (Janar 2015)
3. Amendamenti pér Uljen ne 14% t& TVSH-se (Janar 2015)
4. Amendamentin mbi Ligjin e Investimave Strategjike (Mars 2015)

5. Iniciativén pér té cuar né Gjykaté Kushtetuese Ligjin e ri té Kthimit dhe Kompensimit te
FPronave (Shkurt 2016)

Publikimet

1. Transferimi politikés apo studimin e politikave: Ndérveprimet midis aftésive
kombétare dhe ndérkombétare te zhvillimit pér hartimin e politikave. rastin e Shgipérisé,
bashke-autore, Konferenca Ndérkombétare Shkencore pér transferimin e politikés apo
te mesuarit té politikés: Ndérveprimet midis aftésive kombétare dhe ndérkombetare te
zhvillimit pér harlimin e politikave, Instiluli | Sludimeve Ndérkombetare dhe te Zhvillimil,
25-29 Qershor 2009, Gjenevé

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté __ . .2020




2. Qeverisje e Korporatave - libér, bashké-autore, Botimi i paré 2009, Botimi i dyté 2010

3. Buxhetimi Performanceés - sfida pér lidhjen e politikave té burimeve, bashké-autore,
Konferencén Ndérkombétare pér Sfidat dhe Problemet Ekonomike dhe Sociale, 11-13
Dhjetor 2008, Tirané

4. Biznes | vogél, nxitésit e zhvillimit, prova ndérkombeétare, bashké-autore, Konferenca
Shkencore MIBES 2008, 4-6 Korrik 2008, Larissa, Greqi.

5. SME Financimi dhe Zhvillimi i Barrierave - Njé pérmbledhje e Evropés Jug-Lindore,
bashké-autore, artikull, "Ekonomia dhe Biznesi" Reviste, Fakulteti Ekonomik,
Universiteti i Tiranés, Néntor 2007, Tirané, Shqipéri

6. Koordinatore e projektit dhe konsulente lokale né projektin "Ndértimi i Kapaciteteve
pér Zhvillimin e Turizmit t& Qéndrueshém"”, Projekti Jeta e BE, Shqipéria dhe Italia,
2007-2008

7. Karakteristikat e Sipérmarrésit né vendet né tranzicion, Konferencén Ndérkombétare
pér Integrimin e Ballkanit , Prishtiné, Kosové, maj 2008

8. Hulumtuese kryesore né "Treguesit Statistikor te autonomisé financiare té
institucioneve té Arsimit té Larté, Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe Universiteti i
Tiranés, Shqipéri, 2007

9. Barrierat e Financimit pér zhvillimin e SME, Céshtja Evropa Lindore, gazeta "SEEU
Review", Volumi Tre, Numér, 2007, Magedonia

10. Qeverisja e Korporatave né Kurrikulat, Konferenca Kombétare mbi Qeverisjen e
korporatave, shkurt 2008, Shqipéri

11. Punésimi i té Rinjve, Konferenca Kombétare mbi Strategjiné e té Rinjve, Prill 2007,
Shqipéria

12. Arsimimi Ekonomik né Shqipéri dhe sfidat e Tregut t& Punés, Konferenca e trete
Ndérkombétare pér Arsimin dhe Zhvillimin Ekonomik, Maj 2006, Greqi

13. Sfondi ligjor, aktorét dhe partneritetet, Forumi | Ballkanit Peréndimor, Banka
Botérore, maj 2006, Serbi

14. Rritja e shpirtit sipérmarrés né universilete, autore, "SIFE - njé rrjet i vértele per
studentét dhe praktikén”, Projekt i mbéshtetur nga Ministria e Arsimit dne Shkences,
Tirané (2005)

15. Pengesat financiare té zhvillimit te SME-se ne Shqgipéri, Teme Masteri, Universiteti
Durham, shtator 2005, Mbretéria e Bashkuar

16. Céshtjet e Qeverisjes sé Korporatave: Pse ka réndési Bordi i Drejtoréve, bashke-
autore, artikull, 'Ekonomia dhe Biznesi' Buletin, Fakulteti i Ekonomisé, UT, Janar 2004,
Tirané.

17. Géshljet e menaxhimit financiar né Institucionet e Arsimit té Larté, bashké-autore,
artikull, "Ekonomia dhe Tranzicioni" Gazeta, Qendra Shqiptare pér Kérkime
Ekonomike, gusht 2003, Tirané.
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18. Kérkuese kryesore né "Autonomia financiare e Institucioneve té Arsimit té
Larté — Bazat e autonomisé institucionale dhe njé para-kushte pér njé zhvillim cilésor té
arsimit té larté" té projektit, Instituti pér Studime Bashkékohore, Shqipéri (2003).

19. Kérkuese kryesore né "Analiza e Situatés Aktuale né Menaxhimin Financiar ne
Institucionet e Arsimit té Larté", UNESCO, Rumani (2003).

D 'Q/KO 7@&)‘0)&”
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